
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
      IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

VISTO   il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO   il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO   l’articolo 1, comma 605, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-

2020”, il quale prevede l’indizione, entro il 2018, di un concorso pubblico per l’assunzione 

di direttori dei servizi generali e amministrativi, nei limiti delle facoltà assunzionali, ai sensi 

dell’art. 39, commi 3 e 3-bis della legge 27 dicembre 1997, n. 449;  

 

VISTO   il D.M. 18 dicembre 2018, n. 863, che detta disposizioni concernenti il concorso per titoli  

ed esami per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi (DSGA); 

 

VISTO   il D.D.G. 20 dicembre 2018, n. 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4 

Serie Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018, con cui è stato bandito il concorso per esami  

e titoli per la copertura di duemilaquattro (2004) posti per il profilo di Direttore dei Servizi  

Generali ed Amministrativi (DSGA); 

 

VISTI in particolare, gli artt. 11, 12, 13 e 14 del sopracitato D.D.G. n. 2015/2018, che 

stabiliscono l’articolazione delle prove d'esame; 

 

VISTI   i decreti relativi alla costituzione della Commissione e delle relative Sottocommissioni 

giudicatrici del concorso per titoli ed esami per l’accesso al profilo professionale di Direttore 

dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA) per la regione Lombardia; 

 

VISTE  le risultanze della procedura concorsuale; 

 

VISTA   la graduatoria di merito redatta, ai sensi dell’art. 17 del D.D.G. 2015/2018, dalla suddetta 

Commissione giudicatrice per la regione Lombardia, dalla quale è stato escluso il candidato 

Corsa Valerio; 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

VISTA  l’ordinanza cautelare del TAR Lombardia, sez. III, n. 1003/2020 – r.g. 1186/2020 - che, 

accogliendo la domanda cautelare presentata dal ricorrente Corsa, ha disposto la sua 

ammissione a sostenere la prova orale del concorso in oggetto; 

 

VISTA la sentenza del TAR Lombardia 17 marzo 2021, n. 672, che, in accoglimento del ricorso 

proposto dal candidato Corsa Valerio avverso la non inclusione nella graduatoria 

concorsuale, ha disposto la rivalutazione della seconda prova scritta dallo stesso redatta da 

parte di una nuova commissione straordinaria; 

 

VISTA  altresì, la sentenza n. 2651/2021 – r.g. 1630/2021 – con cui il TAR Lombardia ha chiarito 

le modalità di ottemperanza alla sopracitata sentenza n. 672/2021; 

 

CONSIDERATO che il candidato Corsa ha conseguito nella prima prova scritta un punteggio pari a 24/30;  

 

ATTESO  che in esito alla rivalutazione della seconda prova scritta il candidato Corsa ha conseguito 

un punteggio pari a 21/30 e nella prova orale un punteggio di 21/30 e che la valutazione 

dei titoli è pari a punti 1,70; 

 
VISTO   l’art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di 

preferenza spettanti ai candidati; 

 

VISTA   la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle 

persone disabili, 

 

DECRETA 

 

 

1) Il candidato Corsa Valerio, nato il 24/02/1976, è inserito nella graduatoria di merito della 

procedura concorsuale indetta con D.D.G. 20 dicembre 2018, n. 2015, relativa al profilo 

professionale di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, per la regione Lombardia, in 

posizione n. 187 bis con punti 45,2/70. 

 

2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

    

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

 
  

 

Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/ddi 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-01-30T18:33:05+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-01-31T08:59:02+0100
	protocollo




